Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим образованием на 2024–2025 учебный год

Постановление акимата города Шымкент от 22 октября 2024 года № 5534
      В соответствии с подпунктом 7)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "пункта 3
Об образовании" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим образованием на 2024–2025 учебный год согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

Приложение к постановлению
акимата города Шымкент

от "____" ______________2024 года
№___________________

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием на
2024-2025 учебный год

К о д  и
наименование

О б ъ е м
государст-венно
г о

Средняя
стоимость
расходов на
обучение одного
студента за
учебный год (

№ К о д  и
классификация
области
образования

К о д  и
классификация
направлений
подготовки

г р у п п
образовательны
х программ

образователь-но
го заказа на 2024
-2025 учебный
год

тенге) очное
обучение

д р у г и е
организации
высшего и (или)
послевузовс-
к о г о
образования

1

6 B 0 6
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

6 B 0 6 1  -
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

В 0 5 7  -
Информационн
ые технологии

36 437 500

2

6 B 0 7
Инженерные,
обрабатывающи
е  и
строительные
отрасли

6 B 0 7 2  -
Производственн
ы е  и
обрабатывающи
е отрасли

В 0 6 8  -
Производство
продуктов
питания

3 437 500

3
6 B 0 7 3  -
Архитектура и
строительство

В 0 7 3  -
Архитектура 12 437 500

4

В 0 7 4  -
Градостроительс
т в о ,
строительные
работы и
гражданское
строительство

2 437 500

5 6B11 Услуги
6B112 - Гигиена
и охрана труда
на производстве

В 0 9 4  -
Санитарно-проф
илактические
мероприятия

5 437 500

6
6B02 Искусство
и гуманитарные
науки

6 B 0 2 1  -
Искусство

В031 - Мода,
дизайн 1 437 500

7
В 0 1
Педагогические
науки

В 0 0 3
Педагогика и
методика
начального
обучения

6В01301 –
Подготовка
учителя
педагогики и
методики
начального
обучения

18 806 448

8

В 0 1 0
Подготовка
учителей
физики

6В01502 –
Подготовка
учителя физики

2 806 448

9

В 0 1 3
Подготовка
учителей
биологии

6В01505 –
Подготовка
учителя
биологии

12 806 448

10

В 0 1 8
Подготовка
учителей
иностранного
языка: два
инностранных
языка

6В01703 –
Подготовка
учителя
иностранного
языка: два
иностранных
языка

55 806 448

11
В 0 2 0  –
Специальная
педагогика

6В01901 –
Специальная
педагогика

5 806 448

12

В 0 0 9
Подготовка
учителя
математики

6В01501 –
Подготовка
учителя
математики

13 806 448

13
В 0 0 6
Подготовка
учителя музыки

6В01403 –
Подготовка
учителя музыки

7 806 448

14

В 0 1 5
Подготовка
учителей
гуманитарных
дисциплин

6В01601 –
Подготовка
учителя истории

11 806 448

15

В 0 1 7
Подготовка
учителя
русского языка и
литературы

6В01702 –
Подготовка
учителя
русского языка и
литературы

6 806 448

16
6 В 0 1
Педагогиически
е науки

6 В 0 1 1
Педагогика и
психология

6В01103 (IP)
Психология

4 806 448

17

6 В 0 6 1
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

6В06101 -
Вычислительная
техника и
программное
обеспечение

12 437 500

18 6В06112-
Информатика

9 437 500

19
6В06102 -
Информационн
ые системы

18 437 500

20

6В06103 -
Информационн
ые системы
управления

6 437 500

21

6 В 0 6
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

6 B 0 6 2
Телекоммуника
ции

В 0 5 9  –
Коммуникации
и
коммуникацион
ные технологии

2 437 500

6 В 0 6
Информационно

B 0 6 1
Информационно

33 -
коммуникацион
ные технологии

-
коммуникацион
ные технологии

В 0 5 7
Информационн
ые технологии

12 437 500

23

B 0 6 1
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

В 0 5 7
Информационн
ые технологии

6 437 500

24
6 B 0 7 3
Архитектура и
строительство

6 B 0 7 3
Архитектура и
строительство

В 0 7 3
Архитектура 24 437 500

25

В 0 7 4
Градостроительс
т в о ,
строительные
работы и
гражданское
строительство

2 437 500

26

6 B 0 7
Инженерная,
обрабатывающа
я и строительная
отрасли

6 B 0 7 1
Инженерия и
инженерное
дело

В 0 6 2 –
Электротехника
и энергетика

2 437 500

Всего: 285

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан